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1. Zadania wychowawcze i opiekuńcze: 

o Zapoznanie opiekunek z nowymi dziećmi w żłobku. 

o Budowanie więzi emocjonalnej miedzy dzieckiem a opiekunkami poprzez 

indywidualną zabawę. 

o Nawiązywanie kontaktów z rodzicami w celu lepszego poznania dziecka 

i jego upodobań, a także w celu złagodzenia stresu u rodziców 

oraz zmniejszenia obaw o dziecko. 

o Rozwijanie umiejętności współpracy w grupie. 

o Stworzenie dzieciom przyjaznej atmosfery poprzez wsparcie emocjonalne 

w trudnych dla dziecka chwilach. 

o Budowanie poczucia bezpieczeństwa, pewności siebie. 

o Poznawanie rytmu dnia w żłobku. 

2. Zajęcia z zakresu rozwijania mowy, pojęć matematycznych, myślenia, 

rozwój poznawczy:  

o Ćwiczenia artykulacyjne, oddechowe, dźwiękonaśladowcze. 

o Ćwiczenia mięśni warg i języka. 

o Zabawy rozwijające mowę i myślenie przy wykorzystaniu książek – 

czytanie dzieciom krótkich bajek, wierszyków. 

o Zachęcanie do gaworzenia, nazywania, wskazywania przedmiotów 

podczas oglądania książeczek. 



o Wprowadzanie słownictwa związanego z jesienią i zmianami 

zachodzącymi w przyrodzie jesienią - rozwijanie mowy biernej. 

o „Szukamy jesieni” na podstawie ilustracji i opowiadań.  

o Oglądanie podczas spacerów roślin (drzewa, krzewy, trawy, kwiaty itp.) 

znajdujących się w bliskim otoczeniu żłobka. 

3. Zajęcia manipulacyjne – konstrukcyjne, plastyczne:  

o Dowolne zabawy klockami rozwijające wyobraźnię (piętrzenie klocków, 

szeregowanie, burzenie). 

o Piramidy, układanki, labirynty - usprawnianie chwytu precyzyjnego 

i koordynacji wzrokowo-ruchowej. 

o Ćwiczenie czynności wkładania, wyjmowania, przekładania, otwierania 

i zamykania. 

o Swobodne bazgroły na kartce papieru. 

o Podejmowanie prób wykonania prac plastycznych z wykorzystaniem 

różnych technik. 

4. Zajęcia z zakresu rozwoju ruchowo – fizycznego i zdrowotnego: 

o Zabawy z chustą animacyjną. 

o Zajęcia gimnastyczne - podskoki, pajacyki, maszerowanie, stanie 

na paluszkach. 

o Ćwiczenia stymulujące zmysł równowagi i koordynacji ciała. 

o Zabawy na czworakach: „Omijamy kałuże”, przechodzimy przez tunel, 

itp. 

o Spacery na świeżym powietrzu, zwiedzanie okolicy. 

o Dowolne zabawy na placu zabaw. 

5. Zajęcia umuzykalniające:  

o Zapoznanie dzieci z piosenkami o tematyce jesiennej „Ogórek”, „Jeżyk” 

/Rytmika Pana Dominika/, „Poszła Ola na spacerek”. 

o Zabawa ruchowo - naśladownicza: „Deszczyk stuka”, „Brudny kotek”. 

o Dowolne tańce przy muzyce. 

o Słuchanie kołysanek i bajek dla dzieci ułatwiających wyciszenie 

i zasypianie. 

6. Zabawy paluszkowe:  

o Ćwiczenia paluszkowe: „Idzie rak”, „Pajączek”, „Kominiarz”, 

„Tu paluszek”. 


